
Internet: www.plusgsm.pl
Numer do Działu Obsługi Klienta Plus GSM z zagranicy: + 48 601 102 601 
Informacje w tej ulotce dotyczą telefonów abonamentowych.
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Z telefonem za granicę

Roaming
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Wykonywanie połączeń w roamingu 

Jak dzwonić, prze by wa jąc 
za gra ni cą?

 lub

• Połączenia międzynarodowe
 Aby zadzwonić do Polski pod numer telefonu komórkowego, np. do DOK 

sie ci Plus GSM (numer 0 601 102 601), wybierz:

docelowy numer telefonu
komórkowego [601 102 601]

[nr
kie run ko wy 
kraju]

[+] 
lub 
[00]

[nr kierunkowy miasta]

[docelowy nr telefonu komórkowego]

[docelowy nr telefonu 
sta cjo nar ne go]

lub

[+] lub [00]
nr kierunkowy 
kraju [48]

Wybrany przez Ciebie numer powinien być następujący: +48 601 102 601.

[nr kierunkowy mia sta]

[docelowy nr telefonu komórkowego]

[docelowy nr telefonu stacjonarnego]

• Połączenia lokalne z numerami w odwiedzanym kraju.
 Aby wykonać połączenie lokalne w kraju, w którym się znaj du jesz, wy bierz:

• Aby zadzwonić do Polski, np. do Warszawy pod numer stacjonarny, wybierz:

Zgodnie z podanym przykładem wybrany przez Ciebie numer powinien 
być na stę pu ją cy: +48 22 XXX XX XX.

[+] lub [00]
nr kierunkowy 
kraju [48]

nr kierunkowy
miasta [22]

[docelowy 
nr telefonu 
sta cjo nar ne go]
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Internet i transmisja danych w roamingu

• Połączenia z Internetem 
 Jeżeli chcesz połączyć się z Internetem, sko rzy staj z numeru 

+48 601 100 123 lub z połączenia za pośrednictwem Pa kie to wej 
Trans mi sji Da nych GPRS. Wielu operatorów zagranicznych po zwa la 
tak że na ko rzy sta nie z Szybkiej Transmisji Danych HSCSD (po przez 
nu mer do stę po wy +48 601 100 123).

• Transmisja danych 
 Transmisji danych w roamingu używasz w taki sam sposób, jak w Polsce. 

Możesz też skorzystać z Pakietowej Transmisji Da nych GPRS oraz Szyb-
kiej Transmisji Danych HSCSD w sieciach za gra nicz nych, w których 
usłu gi te są dostępne. 

Szczegółowe informacje dotyczące aktywacji, ustawień w telefonie 

Aby przekazywać na Pocztę Głosową rozmowy, których nie możesz 
odebrać, w ustawieniach telefonu w sekcji „Przekaz Połączeń” wpisz 
+48 601 222 222. 

Pamiętaj: Zarówno połączenia z Pocztą wykonywane przez Ciebie, jak i odbieranie 
oddzwaniającej Poczty w roamingu są płatne.

Blokada przyjmowania wiadomości

Możesz zablokować swoją skrzynkę Poczty Głosowej tak, by nie przyjmować 
wiadomości. Wówczas nie będzie możliwości nagrania dla Ciebie wiadomo-
ści, a Ty nie będziesz ponosić opłat związanych z odsłuchaniem informacji, 
będąc za granicą.

Szczegółowe informacje na stronach www.plusgsm.pl
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obniża kwoty należnego podatku lub nie uprawnia do jego zwrotu. Dla te go 
też stawki operatorów sieci komórkowych działających w rajach po dat ko-
wych i obsługujących połączenia roamingowe Plus GSM w danych kra jach, 
zostały powiększone o 22%. Do tej kwoty doliczana jest 15-pro cen to wa marża, 
po czym całość kwoty obłożona jest 22-procentowym po dat kiem VAT. Wykaz 
opisanych powyżej krajów znajduje się pod adresem www.plusgsm.pl 

 Roaming  Sposób naliczania opłat  Przepisy do ty czą ce VAT 

Plus GSM nie ma wpływu na politykę cenową partnerów roamingowych. Staw-
ki za połączenia, czas trwania impulsów, godziny szczytu/poza szczytem 
ustalane są przez operatora zagranicznego i mogą ulegać zmianom.

W przypadku usługi roamingu międzynarodowego Plus GSM jest jedynie 
pośrednikiem między swoim Abonentem a za gra nicz nym operatorem.

Odbieranie połączeń w roamingu
Osoba, która dzwoni do Ciebie, może nie wiedzieć, że przebywasz za gra ni cą. 
Aby nie narażać jej na opłaty za nieoczekiwaną rozmowę mię dzy na ro do wą, 
Ty pokrywasz część kosztów połączenia. W ten spo sób osoba ini cju ją ca 
połączenie płaci jak za połączenie z siecią Plus GSM na terenie Polski, 
a Ty ponosisz koszty rozmowy międzynarodowej z sie ci Plus GSM do kra ju, 
w którym w danej chwili przebywasz i w którym od bie rasz po łą cze nie. 

Pamiętaj: 
Niektórzy operatorzy zagraniczni pobierają dodatkowe opłaty za połączenia przychodzące. 
Informacje możesz odnaleźć na stronie in ter ne to wej Plus GSM lub dzwoniąc do DOK.

24 25

Jak aktywować roaming i połączenia międzynarodowe? 4
Jak telefon wybiera sieć za granicą? 6
Jak dzwonić, przebywając za granicą? 8
Jak dzwonić do kogoś, kto przebywa za granicą? 10
Jak korzystać z usług za granicą? 12
Jakie są zasady naliczania opłat za korzystanie z roamingu? 23
Co zrobić, kiedy pojawi się problem? 29
Gdzie możesz korzystać z ro amin gu? 31

Roaming międzynarodowy to usługa, 
która pozwala Ci swobodnie korzystać 
z telefonu poza granicami kraju.
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Jak dzwonić z Polski do kogoś, kto jest za granicą?

Niezależnie od tego, czy Abonent Plus GSM, do którego chcesz za dzwo nić 
z Pol ski, znajduje się w kraju, czy za granicą, jego numer wy bie rasz za wsze 
tak samo. Jeśli numer ten to np. 601 XXX XXX, z telefonu sta cjo nar ne go 
na le ży wybrać 0 601 XXX XXX, a z te le fo nu ko mór ko we go 601 XXX XXX.

Jak dzwonić do kogoś,
kto przebywa za granicą?

Jak osoby przebywające w tym samym czasie za gra ni cą 
mogą skon tak to wać się telefonicznie?
 
Jeżeli Twój znajomy przebywa za granicą, Ty również jesteś poza gra-
ni ca mi kraju i chcesz się z nim skontaktować, a jego numer telefonu to np. 
601 XXX XXX, wy bierz numer +48 601 XXX XXX (z telefonu ko mór ko we go), 
a  0048 601 XXX XXX (z telefonu stacjonarnego).
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i komputerze oraz sieci zagranicznych, w których dostępna jest Pakietowa 
Trans mi sja Danych GPRS, znajdziesz pod adresem www.plusgsm.pl  

 Roaming  Usługi w roamingu  Połączenie z Internetem 

Informacje dotyczące Szybkiej Transmisji Danych HSCSD znajdziesz na 
stronie www.plusgsm.pl  Roaming  Part ne rzy roamingowi – opłaty

Informacje możesz również uzyskać, kontaktując się z DOK Plus GSM. 

Pamiętaj: Korzystając z GPRS/MMS za granicą, używaj tych samych ustawień w te le fo nie, 
któ rych używasz w sieci Plus GSM w Polsce.

• WAP 
 Jeżeli chcesz skorzystać z WAP, połącz się z numerem +48 601 100 234 

lub skorzystaj z połączenia za pośrednictwem GPRS. Ustawienia te le fo nu 
są takie same, jak te, których używasz w sieci Plus GSM w Polsce. 

Szczegółowe informacje na temat ustawień telefonu znajdziesz pod 
ad re sem www.plusgsm.pl  Usługi  Internet i transmisja danych 

 WAP 

• Dostęp głosowy do e-maili 
 Jeśli chcesz odsłuchać swoje e-maile ze skrzyn ki PlusNet, zadzwoń pod 

numer +48 601 104 444.

Pamiętaj: Ustawienia transmisji danych możesz otrzymać wysyłając SMS pod numer 9988 
w tre ści wpi su jąc od po wied nią komendę np. dla Nokii 6100 komenda do ustawienia WAP 
przez GPRS jest na stę pu ją ca n6100 WAP g. Lista komend jest dostępna pod adresem 
www.plusgsm.pl  Usługi  Mój telefon  Konfiguracja zdalna. 

Opłata za wy sła nie SMS-a pod nu mer 9988 zgodna z wybraną taryfą.
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Opłaty za wysłanie SMS-a
Opłaty za przesłanie SMS-a ustalane są przez lokalnego operatora, z któ re go 
usług w danej chwili korzystasz. Tak jak w przypadku połączeń gło so wych 
do tych stawek Plus GSM dolicza 15% marży, a całość opłat jest opo dat ko wa na 
stawką VAT = 22% (w przypadku Premium SMS do dat ko wo do li cza na jest 
opłata krajowa wg cennika Polkomtela S.A.).

Pamiętaj: 
Opłaty za korzystanie z usług w sieci operatorów zagranicznych mogą się pojawić na 
ra chun kach Abonenta w późniejszych okresach rozliczeniowych.

Opłaty za korzystanie z GPRS i MMS w roamingu
Stawki za korzystanie z GPRS i MMS w roamingu są ustalane przez 
Plus GSM. 

Aktualną listę operatorów objętych usługą GPRS/MMS znajdziesz na 
www.plusgsm.pl  Roaming  Informacje podstawowe  Lista ope-
ratorów i krajów w roamingu

Informacje o opłatach znajdziesz na www.plusgsm.pl  Roaming   
 Partnerzy roamingowi – opłaty

Pamiętaj: 
Korzystając z GPRS/MMS za granicą, używaj w telefonie takich samych ustawień jak 
w sie ci Plus GSM w Polsce.

26 27

Jeżeli nie masz pewności, czy masz aktywowaną usługę ro amin gu oraz roz-
mów międzynarodowych, możesz to sprawdzić przed wyjazdem za gra ni cę 
na stronach e-bok pod adresem www.ebok.pl, wpisując swój Plus Kod lub 
kontaktując się z konsultantem w Dzia le Obsługi Klienta Plus GSM.

Numery kontaktowe do Działu Obsługi Klienta Plus GSM:
• z telefonu Plus GSM: 2601 – połączenie bezpłatne z Automatycznym Sys te mem 

In for ma cji Głosowej
• z telefonu Plus GSM: 2601 – połączenie z konsultantem 0,95 zł z VAT za roz mo wę

na terenie Polski, poza granicami koszt połączenia wg obo wią zu ją cej taryfy w ro amin gu,
•  z telefonu stacjonarnego: 0 601 102 601
•  z zagranicy: +48 601 102 601 – koszt połączenia wg obo wią zu ją cej taryfy 

w ro amin gu

Jak aktywować roaming 
i połączenia mię dzy na ro do we?

Roaming i rozmowy międzynarodowe możesz uruchomić samodzielnie, 
wysyłając dwa bezpłatne SMS-y pod numer 2601 o treści: „DODAJ PLUSKOD5 
ROAMING” i „DODAJ PLUSKOD5 ROZMOWY MIEDZYNARODOWE”. 
PLUSKOD5 to Twoje osobiste hasło do samodzielnego zarządzania swoim 
kontem. Możesz je uruchomić, łącząc się z Automatyczną Obsługą Klienta 
pod numerem 2601. Aby w pełni korzystać z roamingu, należy wraz z usługą 
roamingu aktywować usługę rozmów międzynarodowych. 

Usługi roamingu i rozmów międzynarodowych możesz też aktywować 
za pomocą systemu „Automatycznej Obsługi Klienta” pod numerem 
telefonu 2601.

Warunkiem uruchomienia roamingu i połączeń międzynarodowych jest 
terminowe opłacenie trzech ostatnich rachunków lub wpłata kaucji. Szcze-
gółowe informacje uzyskasz w DOK pod numerem 2601.
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Wybór najtańszego operatora

Nawet kiedy wyjeżdżasz za granicę, możesz korzystać z wielu usług 
ofe ro wa nych przez Plus GSM. Dzięki nim uzyskasz potrzebne w podróży 
in for ma cje.

Jak korzystać z usług 
sieci Plus GSM za granicą?

SMS powitalny

Opłaty za połączenia w roamingu różnią się w zależności od operatora 
za gra nicz ne go, z którego sieci korzystasz, i mogą ulegać częstym zmia nom. 
W trosce o komfort Twojej podróży Plus GSM wprowadził usługę umoż li wia ją cą 
sprawdzenie stawek operatorów w danym kraju.

Po przybyciu do innego kraju i po połączeniu się telefonu z siecią lo kal-
ne go ope ra to ra, otrzymasz od sieci Plus GSM wiadomość powitalną, 
która za wie ra numer do polskiej ambasady lub konsulatu oraz numery 
alar mo we. Nie ka suj tego SMS-a. Informacje w nim zawarte mogą okazać 
się przy dat ne pod czas Twojego pobytu za granicą. Wiadomość powitalna 
jest bez płat na.

Jak skorzystać z usługi?

• Należy wysłać SMS z nazwą kraju pod numer 7034. Informacja zwrotna 
(również w formie SMS-a) zawiera nazwy dostępnych operatorów i opła ty 
z VAT za minutę połączenia z Polską w godzinach szczytu, a także 
staw ki za wysłanie SMS-a. 

• Aby uzyskać szczegółowe informacje o opłatach w sieci wy bra ne go 
ope ra to ra zagranicznego, należy wysłać SMS o treści nazwa ope ra to -
ra.na zwa kraju (konieczna jest kropka między nazwą operatora a nazwą 
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Fotokartka MMS – Twoja pocztówka

Dzięki usłudze „Fotokartka MMS” możesz stworzyć ze zdjęcia cy fro we go 
swoją własną kartkę pocztową i wysłać ją do Polski lub na adres za gra nicz ny 
jako pa miąt kę z wa ka cji. 

W jaki sposób ją wysłać?

• Wystarczy zrobić zdjęcie w jak najlepszej rozdzielczości za pomocą 
wbu do wa ne go aparatu fotograficznego, przesłać je z adresem od bior cy 
i opcjo nal nie nazwą personalizacji (tj. nazwą wybranego szablonu kartki 
pocztowej) oraz załączonymi pozdrowieniami (maks. 160 znaków) pod numer 
905 905 (do Polski) lub pod numer 909 909 (na adres za granicą).

• Jeśli chcesz wysłać fotokartkę do rodziny, przyjaciół lub znajomych w Pol sce, 
użyj formatu: (imię na zwi sko#uli ca, nu mer domu i miesz ka nia #kod 
pocztowy, miejscowość#nazwa per so na li za cji lub jej kod) tekst wia-
domości i wyślij MMS pod numer 905 905.

Numery skrócone
Część zagranicznych opera-
torów umoż li wia połączenia 
z numerami skró co ny mi w sieci 
Plus GSM.

Numer Połączenie

2222 Poczta Głosowa

2601 Dział Obsługi Klienta

4444 Dostęp głosowy do PlusNet

• Koszt wysłania Fotokartki MMS pod numer 905 905 w Polsce to 
6,10 zł z VAT, za granicą dodatkowo doliczana jest opłata za pakietową 
trans mi sję danych GPRS.

• Jeśli chcesz wysłać fotokartkę do rodziny, przyjaciół lub znajomych za gra nicą, 
użyj formatu: (imięnazwisko #ulica, nu mer domu i miesz ka nia#kod 
pocz to wy, miej sco wość#kraj#na zwa per so na li za cji lub jej kod) tekst 
wia do mo ści i wyślij MMS pod numer 909 909. 

• Koszt wysłania Fotokartki MMS pod numer 909 909 to 10,98 zł z VAT. 
W roamingu dodatkowo do li cza na jest opłata za GPRS. 
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Roaming na terenach przygranicznych
Jeśli przebywasz na terenach przygranicznych i masz uru cho mio ną usłu-
gę roamingu międzynarodowego, na wyświetlaczu Two je go telefonu 
może po ja wiać się nazwa operatora za gra nicz ne go, po nie waż zdarza 
się, że za sięg sieci przekracza granicę. Aby unik nąć sytuacji, w której 
prze by wa jąc na terenie Pol ski był byś na ra żo ny na niepotrzebne koszty 
związane z ko rzy sta niem z za gra nicz nej sieci komórkowej, upewnij się, 
czy w menu Two je go telefonu usta wio na jest opcja ręczny wybór sieci. 
W razie kło po tów z usta wie niem opcji, zwróć się do Autoryzowanego 
Przed sta wi cie la Handlowego Plus GSM lub pra cow ni ka Działu Ob słu gi 
Klienta pod nu me rem 2601.

Problem z siecią

Co zrobić, 
kiedy pojawi się problem?

Po włączeniu aparatu znajdź w menu funkcję Manualny wybór sieci (czę sto 
znajduje się w menu Wybór sieci, ang. network selection). Po wybraniu 
funk cji Wybór manualny/ręczny aparat wyszukuje wszyst kie sie ci, któ re są 
do stęp ne na danym terenie.

Jeśli nie możesz zainicjować połączenia, powinieneś dokonać zmian 
w usta wie niach telefonu. W menu aparatu wybierz opcję ustawienia połączeń 
Wysyłanie własnego numeru (ang. Own num ber sending). Opcję ustaw 
w pozycji Włączony (ang. On). Na stęp nie wyłącz i ponownie włącz aparat.

Problem z wykonywaniem połączeń
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Telefony trój za kre so we GSM 900/1800/1900 nie będą działały w sieciach sys te mu CDMA, 
np. w Korei Południowej, systemu W-CDMA, np. w Japonii lub systemu iDEN.

Lista operatorów, których sieci funkcjonują w innych systemach oraz 
in for ma cja o możliwości wypożyczenia odpowiednich telefonów do stęp ne 
są na stronach: www.plusgsm.pl  Roaming  Informacje pod sta wo we  

 Aparaty te le fo nicz ne w roamingu

Szczegółowe informacje na ten temat uzyskasz także, dzwoniąc przed 
wy jaz dem do Działu Obsługi Klienta Plus GSM pod numer 2601.

Pamiętaj: Międzynarodowe przepisy lotnicze zabraniają korzystania z telefonów ko-
mór ko wych w sa mo lo cie. Dla bezpieczeństwa własnego i innych pa sa że rów pro si my 
o niewłączanie te le fo nu do momentu opuszczenia samolotu.

Jak telefon wybiera 
sieć za granicą?

Wkrótce po tym, jak znajdziesz się w innym kraju, Twój telefon połączy 
się z siecią lokalnego operatora. W przypadku, gdy w da nym kraju 
Plus współpracuje z więcej niż jednym operatorem, telefon dokonuje au-
to ma tycz nie wyboru jednej z sieci. Jeżeli chcesz korzystać z usług in ne go 
lokalnego operatora, wyboru możesz dokonać ręcznie, z me nu te le fo nu 
po przez funkcję manualnego wyboru sieci (sprawdź w in struk cji obsługi 
Two je go aparatu).

Pamiętaj: Jeżeli wyjeżdżasz do Stanów Zjednoczonych lub Kanady i chciałbyś sko rzy stać 
z ro amin gu, potrzebujesz telefonu GSM 1900 lub dostępnego rów nież w Polsce telefonu 
trój za kre so we go GSM 900/1800/1900. W przy pad ku zagranicznych sieci pracujących w sys-
te mie innym niż GSM, aby korzystać z usług, musisz zaopatrzyć się w specjalny te le fon. 
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Poczta Głosowa

Poczta Głosowa gwarantuje dostęp do pozostawionych dla Ciebie wia-
domości w sytuacji, gdy nie możesz odebrać telefonu, jesteś zajęty lub 
przebywasz poza zasięgiem:

•  Odbierze za Ciebie wszystkie połączenia, których Ty w danej chwili nie 
chcesz lub nie możesz przyjąć.

•  Wyśle do Ciebie SMS z numerem osoby, która dzwoniła i zostawiła 
wiadomość.

• Oddzwoni do Ciebie, odtwarzając pozostawioną wiadomość.

Aby odsłuchać w roamingu wiadomość pozostawioną w Poczcie Głosowej, 
wybierz numer:+48 601 222 222, następnie podaj numer skrytki (czyli swój 
numer telefonu), np. 601 XXX XXX, a później kod dostępu. 

kra ju) rów nież pod numer 7034. Informacja zwrotna zawiera podział na 
strefy ta ry fi ka cyj ne (szczyt/poza szczytem) wraz z ce na mi z VAT po łą czeń 
lo kal nych i połączeń do Polski oraz stawkę za wy sła nie SMS-a w sie ci 
da ne go operatora.

• Koszt wysłania SMS-a pod numer 7034 to 0,61 zł z VAT. Poza gra ni ca mi 
Polski dodatkowo doliczana jest opłata za przesłanie SMS-a w ro amin gu.

Stawki operatorów możesz również sprawdzić na stronach www.plusgsm.pl    
 Roaming  Partnerzy roamingowi – opłaty oraz na stronach 

wap.plusgsm.pl  Plus GSM  Roaming
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Informacji na ten temat udziela także DOK pod numerem 2601.

Pamiętaj: Połączenia z powyższymi numerami skróconymi kosztują tyle, ile po łą cze nia 
do Polski.

Informacje o kursach walut
Wyślij SMS o treści WALUTA mmdd (gdzie mm – miesiąc, dd – dzień) pod 
numer 777. Otrzymasz średnie kursy walut NBP w wybranym dniu. Aby uzy skać 
informacje o konkretnej walucie, wpisz jej symbol i wyślij pod ten sam numer, 
np. w odpowiedzi na SMS o treści EUR otrzymasz in for ma cję o ak tu al nym kur sie 
Euro. Opłata za SMS naliczana jest zgodnie z wy bra nym pla nem ta ry fo wym. 
Za granicą dodatkowo doliczana jest opła ta za wy sła nie SMS-a w roamingu.

Lista operatorów oferujących moż li wość korzystania z numerów skró co nych 
znaj du je się na stronach in ter ne to wych www.plusgsm.pl  Ro aming    

 Usługi w roamingu  Numery skró co ne

Ustawa o podatku od towarów i usług wprowadza kategorie krajów (zwa nych 
potocznie rajami podatkowymi), w których podatek od importu usłu gi nie 

Połączenia wykonywane w roamingu

Jakie są zasady naliczania opłat 
za korzystanie z roamingu?

stawka operatora
 

15% narzutu Plus GSM
 22% VAT (opo dat ko wa niu 

  podlega całość opłat)++

Stawki za korzystanie z sieci za granicą są ustalane przez partnerskie sieci 
roamingowe. Do stawek operatorów zagranicznych Plus GSM dolicza mar żę 
w wysokości 15%. Całość opłat z tytułu roamingu podlega opo dat ko wa niu 
polskim VAT-em = 22%. 
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Problemy z SMS-ami w roamingu
Jeśli nie możesz wysłać lub odebrać SMS-a:

•  sprawdź w menu telefonu ustawienia SMS-ów (nu mer cen trum wia do-
mo ści +48 601 000 310; format wia do mo ści: tekst; czas waż no ści: 
mak sy mal ny),

•  sprawdź, czy nie masz przepełnionej pamięci w menu wia do mo ści (nie któ re 
modele przy przepełnionej skrzynce odbiorczej nie po zwa la ją na prze-
sła nie SMS-a),

• wyłącz i ponownie włącz telefon,
• ręcznie wybierz sieć,
• zmień operatora,
• sprawdź, czy w tym samym momencie masz możliwość za ini cjo wa nia 

połączenia głosowego.

Gdzie możesz korzystać 
z roamingu?

Europa

Albania, Andora, Austria, Belgia, Białoruś, Bułgaria, 
Bośnia i Hercegowina, Chorwacja, Czechy, Cypr, 
Dania, Estonia, Finlandia, Francja, Gi bral tar, Grecja, 
Gruzja, Hiszpania, Holandia, Irlandia, Islandia, 
Kosowo, Liechtenstein, Litwa, Luksemburg, Łotwa, 
Macedonia, Malta, Mołdawia, Monako, Niemcy, 
Norwegia, Portugalia, Rosja, Rumunia, San 
Marino, Serbia i Czarnogóra, Słowacja, Słowenia, 
Szwajcaria, Szwecja, Turcja, Ukraina, Węgry, Wielka 
Brytania, Włochy, Wyspa Guernsey, Wyspa Jersey, 
Wyspa Man, Wyspy Owcze
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Internet: www.plusgsm.pl
Numer do Działu Obsługi Klienta Plus GSM z zagranicy: + 48 601 102 601 
Informacje w tej ulotce dotyczą telefonów abonamentowych.
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Z telefonem za granicę

Roaming
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Wykonywanie połączeń w roamingu 

Jak dzwonić, prze by wa jąc 
za gra ni cą?

 lub

• Połączenia międzynarodowe
 Aby zadzwonić do Polski pod numer telefonu komórkowego, np. do DOK 

sie ci Plus GSM (numer 0 601 102 601), wybierz:

docelowy numer telefonu
komórkowego [601 102 601]

[nr
kie run ko wy 
kraju]

[+] 
lub 
[00]

[nr kierunkowy miasta]

[docelowy nr telefonu komórkowego]

[docelowy nr telefonu 
sta cjo nar ne go]

lub

[+] lub [00]
nr kierunkowy 
kraju [48]

Wybrany przez Ciebie numer powinien być następujący: +48 601 102 601.

[nr kierunkowy mia sta]

[docelowy nr telefonu komórkowego]

[docelowy nr telefonu stacjonarnego]

• Połączenia lokalne z numerami w odwiedzanym kraju.
 Aby wykonać połączenie lokalne w kraju, w którym się znaj du jesz, wy bierz:

• Aby zadzwonić do Polski, np. do Warszawy pod numer stacjonarny, wybierz:

Zgodnie z podanym przykładem wybrany przez Ciebie numer powinien 
być na stę pu ją cy: +48 22 XXX XX XX.

[+] lub [00]
nr kierunkowy 
kraju [48]

nr kierunkowy
miasta [22]

[docelowy 
nr telefonu 
sta cjo nar ne go]
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Internet i transmisja danych w roamingu

• Połączenia z Internetem 
 Jeżeli chcesz połączyć się z Internetem, sko rzy staj z numeru 

+48 601 100 123 lub z połączenia za pośrednictwem Pa kie to wej 
Trans mi sji Da nych GPRS. Wielu operatorów zagranicznych po zwa la 
tak że na ko rzy sta nie z Szybkiej Transmisji Danych HSCSD (po przez 
nu mer do stę po wy +48 601 100 123).

• Transmisja danych 
 Transmisji danych w roamingu używasz w taki sam sposób, jak w Polsce. 

Możesz też skorzystać z Pakietowej Transmisji Da nych GPRS oraz Szyb-
kiej Transmisji Danych HSCSD w sieciach za gra nicz nych, w których 
usłu gi te są dostępne. 

Szczegółowe informacje dotyczące aktywacji, ustawień w telefonie i kom-

Aby przekazywać na Pocztę Głosową rozmowy, których nie możesz 
odebrać, w ustawieniach telefonu w sekcji „Przekaz Połączeń” wpisz 
+48 601 222 222. 

Pamiętaj: Zarówno połączenia z Pocztą wykonywane przez Ciebie, jak i odbieranie 
oddzwaniającej Poczty w roamingu są płatne.

Blokada przyjmowania wiadomości

Możesz zablokować swoją skrzynkę Poczty Głosowej tak, by nie przyjmować 
wiadomości. Wówczas nie będzie możliwości nagrania dla Ciebie wiadomo-
ści, a Ty nie będziesz ponosić opłat związanych z odsłuchaniem informacji, 
będąc za granicą.

Szczegółowe informacje na stronach www.plusgsm.pl
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obniża kwoty należnego podatku lub nie uprawnia do jego zwrotu. Dla te go 
też stawki operatorów sieci komórkowych działających w rajach po dat ko-
wych i obsługujących połączenia roamingowe Plus GSM w danych kra jach, 
zostały powiększone o 22%. Do tej kwoty doliczana jest 15-pro cen to wa marża, 
po czym całość kwoty obłożona jest 22-procentowym po dat kiem VAT. Wykaz 
opisanych powyżej krajów znajduje się pod adresem www.plusgsm.pl 

 Roaming  Sposób naliczania opłat  Przepisy do ty czą ce VAT 

Plus GSM nie ma wpływu na politykę cenową partnerów roamingowych. Staw-
ki za połączenia, czas trwania impulsów, godziny szczytu/poza szczytem 
ustalane są przez operatora zagranicznego i mogą ulegać zmianom.

W przypadku usługi roamingu międzynarodowego Plus GSM jest jedynie 
pośrednikiem między swoim Abonentem a za gra nicz nym operatorem.

Odbieranie połączeń w roamingu
Osoba, która dzwoni do Ciebie, może nie wiedzieć, że przebywasz za gra ni cą. 
Aby nie narażać jej na opłaty za nieoczekiwaną rozmowę mię dzy na ro do wą, 
Ty pokrywasz część kosztów połączenia. W ten spo sób osoba ini cju ją ca 
połączenie płaci jak za połączenie z siecią Plus GSM na terenie Polski, 
a Ty ponosisz koszty rozmowy międzynarodowej z sie ci Plus GSM do kra ju, 
w którym w danej chwili przebywasz i w którym od bie rasz po łą cze nie. 

Pamiętaj: 
Niektórzy operatorzy zagraniczni pobierają dodatkowe opłaty za połączenia przychodzące. 
Informacje możesz odnaleźć na stronie in ter ne to wej Plus GSM lub dzwoniąc do DOK.
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Jak aktywować roaming i połączenia międzynarodowe? 4
Jak telefon wybiera sieć za granicą? 6
Jak dzwonić, przebywając za granicą? 8
Jak dzwonić do kogoś, kto przebywa za granicą? 10
Jak korzystać z usług za granicą? 12
Jakie są zasady naliczania opłat za korzystanie z roamingu? 23
Co zrobić, kiedy pojawi się problem? 29
Gdzie możesz korzystać z ro amin gu? 31

Roaming międzynarodowy to usługa, 
która pozwala Ci swobodnie korzystać 
z telefonu poza granicami kraju.
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Jak dzwonić z Polski do kogoś, kto jest za granicą?

Niezależnie od tego, czy Abonent Plus GSM, do którego chcesz za dzwo nić 
z Pol ski, znajduje się w kraju, czy za granicą, jego numer wy bie rasz za wsze 
tak samo. Jeśli numer ten to np. 601 XXX XXX, z telefonu sta cjo nar ne go 
na le ży wybrać 0 601 XXX XXX, a z te le fo nu ko mór ko we go 601 XXX XXX.

Jak dzwonić do kogoś,
kto przebywa za granicą?

Jak osoby przebywające w tym samym czasie za gra ni cą 
mogą skon tak to wać się telefonicznie?
 
Jeżeli Twój znajomy przebywa za granicą, Ty również jesteś poza gra-
ni ca mi kraju i chcesz się z nim skontaktować, a jego numer telefonu to np. 
601 XXX XXX, wy bierz numer +48 601 XXX XXX (z telefonu ko mór ko we go), 
a  0048 601 XXX XXX (z telefonu stacjonarnego).
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pu te rze oraz sieci zagranicznych, w których dostępna jest Pakietowa 
Trans mi sja Danych GPRS, znajdziesz pod adresem www.plusgsm.pl   

 Roaming  Usługi w roamingu  Po łą cze nie z In ter ne tem 

Informacje dotyczące Szybkiej Transmisji Danych HSCSD znajdziesz na 
stronie www.plusgsm.pl  Roaming  Part ne rzy roamingowi – opłaty

Informacje możesz również uzyskać, kontaktując się z DOK Plus GSM. 

Pamiętaj: Korzystając z GPRS/MMS za granicą, używaj tych samych ustawień w te le fo nie, 
któ rych używasz w sieci Plus GSM w Polsce.

• WAP 
 Jeżeli chcesz skorzystać z WAP, połącz się z numerem +48 601 100 234 

lub skorzystaj z połączenia za pośrednictwem GPRS. Ustawienia te le fo nu 
są takie same, jak te, których używasz w sieci Plus GSM w Polsce. 

Szczegółowe informacje na temat ustawień telefonu znajdziesz pod 
ad re sem www.plusgsm.pl  Usługi  Internet i transmisja danych 

 WAP 

• Dostęp głosowy do e-maili 
 Jeśli chcesz odsłuchać swoje e-maile ze skrzyn ki PlusNet, zadzwoń pod 

numer +48 601 104 444.

Pamiętaj: Ustawienia transmisji danych możesz otrzymać wysyłając SMS pod numer 9988 
w tre ści wpi su jąc od po wied nią komendę np. dla Nokii 6100 komenda do ustawienia WAP 
przez GPRS jest na stę pu ją ca n6100 WAP g. Lista komend jest dostępna pod adresem 
www.plusgsm.pl  Usługi  Mój telefon  Konfiguracja zdalna. 

Opłata za wy sła nie SMS-a pod nu mer 9988 zgodna z wybraną taryfą.
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Opłaty za wysłanie SMS-a
Opłaty za przesłanie SMS-a ustalane są przez lokalnego operatora, z któ re go 
usług w danej chwili korzystasz. Tak jak w przypadku połączeń gło so wych 
do tych stawek Plus GSM dolicza 15% marży, a całość opłat jest opo dat ko wa na 
stawką VAT = 22% (w przypadku Premium SMS do dat ko wo do li cza na jest 
opłata krajowa wg cennika Polkomtela S.A.).

Pamiętaj: 
Opłaty za korzystanie z usług w sieci operatorów zagranicznych mogą się pojawić na 
ra chun kach Abonenta w późniejszych okresach rozliczeniowych.

Opłaty za korzystanie z GPRS i MMS w roamingu
Stawki za korzystanie z GPRS i MMS w roamingu są ustalane przez 
Plus GSM. 

Aktualną listę operatorów objętych usługą GPRS/MMS znajdziesz na 
www.plusgsm.pl  Roaming  Informacje podstawowe  Lista ope-
ratorów i krajów w roamingu

Informacje o opłatach znajdziesz na www.plusgsm.pl  Roaming   
 Partnerzy roamingowi – opłaty

Pamiętaj: 
Korzystając z GPRS/MMS za granicą, używaj w telefonie takich samych ustawień jak 
w sie ci Plus GSM w Polsce.
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Jeżeli nie masz pewności, czy masz aktywowaną usługę ro amin gu oraz roz-
mów międzynarodowych, możesz to sprawdzić przed wyjazdem za gra ni cę 
na stronach e-bok pod adresem www.ebok.pl, wpisując swój Plus Kod lub 
kontaktując się z konsultantem w Dzia le Obsługi Klienta Plus GSM.

Numery kontaktowe do Działu Obsługi Klienta Plus GSM:
• z telefonu Plus GSM: 2601 – połączenie bezpłatne z Automatycznym Sys te mem 

In for ma cji Głosowej
• z telefonu Plus GSM: 2601 – połączenie z konsultantem 0,95 zł z VAT za roz mo wę

na terenie Polski, poza granicami koszt połączenia wg obo wią zu ją cej taryfy w ro amin gu,
•  z telefonu stacjonarnego: 0 601 102 601
•  z zagranicy: +48 601 102 601 – koszt połączenia wg obo wią zu ją cej taryfy 

w ro amin gu

Jak aktywować roaming 
i połączenia mię dzy na ro do we?

Roaming i rozmowy międzynarodowe możesz uruchomić samodzielnie, 
wysyłając dwa bezpłatne SMS-y na numer 2601 o treści: „DODAJ PLUSKOD5 
ROAMING” i „DODAJ PLUSKOD5 ROZMOWY MIEDZYNARODOWE”. 
PLUSKOD5 to Twoje osobiste hasło do samodzielnego zarządzania swoim 
kontem. Możesz je uruchomić, łącząc się z Automatyczną Obsługą Klienta 
pod numerem 2601. Aby w pełni korzystać z roamingu, należy wraz z usługą 
roamingu aktywować usługę rozmów międzynarodowych. 

Usługi roamingu i rozmów międzynarodowych możesz też aktywować 
za pomocą systemu „Automatycznej Obsługi Klienta” pod numerem 
telefonu 2601.

Warunkiem uruchomienia roamingu i połączeń międzynarodowych jest 
terminowe opłacenie trzech ostatnich rachunków lub wpłata kaucji. Szcze-
gółowe informacje uzyskasz w DOK pod numerem 2601.
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Wybór najtańszego operatora

Nawet kiedy wyjeżdżasz za granicę, możesz korzystać z wielu usług 
ofe ro wa nych przez Plus GSM. Dzięki nim uzyskasz potrzebne w podróży 
in for ma cje.

Jak korzystać z usług 
sieci Plus GSM za granicą?

SMS powitalny

Opłaty za połączenia w roamingu różnią się w zależności od operatora 
za gra nicz ne go, z którego sieci korzystasz, i mogą ulegać częstym zmia nom. 
W trosce o komfort Twojej podróży Plus GSM wprowadził usługę umoż li wia ją cą 
sprawdzenie stawek operatorów w danym kraju.

Po przybyciu do innego kraju i po połączeniu się telefonu z siecią lo kal-
ne go ope ra to ra, otrzymasz od sieci Plus GSM wiadomość powitalną, 
która za wie ra numer do polskiej ambasady lub konsulatu oraz numery 
alar mo we. Nie ka suj tego SMS-a. Informacje w nim zawarte mogą okazać 
się przy dat ne pod czas Twojego pobytu za granicą. Wiadomość powitalna 
jest bez płat na.

Jak skorzystać z usługi?

• Należy wysłać SMS z nazwą kraju pod numer 7034. Informacja zwrotna 
(również w formie SMS-a) zawiera nazwy dostępnych operatorów i opła ty 
z VAT za minutę połączenia z Polską w godzinach szczytu, a także 
staw ki za wysłanie SMS-a. 

• Aby uzyskać szczegółowe informacje o opłatach w sieci wy bra ne go 
ope ra to ra zagranicznego, należy wysłać SMS o treści nazwa ope ra to -
ra.na zwa kraju (konieczna jest kropka między nazwą operatora a nazwą 
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Fotokartka MMS – Twoja pocztówka

Dzięki usłudze „Fotokartka MMS” możesz stworzyć ze zdjęcia cy fro we go 
swoją własną kartkę pocztową i wysłać ją do Polski lub na adres za gra nicz ny 
jako pa miąt kę z wa ka cji. 

W jaki sposób ją wysłać?

• Wystarczy zrobić zdjęcie w jak najlepszej rozdzielczości za pomocą 
wbu do wa ne go aparatu fotograficznego, przesłać je z adresem od bior cy 
i opcjo nal nie nazwą personalizacji (tj. nazwą wybranego szablonu kartki 
pocztowej) oraz załączonymi pozdrowieniami (maks. 160 znaków) pod numer 
905 905 (do Polski) lub pod numer 909 909 (na adres za granicą).

• Jeśli chcesz wysłać fotokartkę do rodziny, przyjaciół lub znajomych w Pol sce, 
użyj formatu: (imię na zwi sko#uli ca, nu mer domu i miesz ka nia #kod 
pocztowy, miejscowość#nazwa per so na li za cji lub jej kod) tekst wia-
domości i wyślij MMS pod numer 905 905.

Numery skrócone
Część zagranicznych opera-
torów umoż li wia połączenia 
z numerami skró co ny mi w sieci 
Plus GSM.

Numer Połączenie

2222 Poczta Głosowa

2601 Dział Obsługi Klienta

4444 Dostęp głosowy do PlusNet

• Koszt wysłania Fotokartki MMS pod numer 905 905 w Polsce to 
6,10 zł z VAT, za granicą dodatkowo doliczana jest opłata za pakietową 
trans mi sję danych GPRS.

• Jeśli chcesz wysłać fotokartkę do rodziny, przyjaciół lub znajomych za gra nicą, 
użyj formatu: (imięnazwisko #ulica, nu mer domu i miesz ka nia#kod 
pocz to wy, miej sco wość#kraj#na zwa per so na li za cji lub jej kod) tekst 
wia do mo ści i wyślij MMS pod numer 909 909. 

• Koszt wysłania Fotokartki MMS pod numer 909 909 to 10,98 zł z VAT. 
W roamingu dodatkowo do li cza na jest opłata za GPRS. 
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Roaming na terenach przygranicznych
Jeśli przebywasz na terenach przygranicznych i masz uru cho mio ną usłu-
gę roamingu międzynarodowego, na wyświetlaczu Two je go telefonu 
może po ja wiać się nazwa operatora za gra nicz ne go, po nie waż zdarza 
się, że za sięg sieci przekracza granicę. Aby unik nąć sytuacji, w której 
prze by wa jąc na terenie Pol ski był byś na ra żo ny na niepotrzebne koszty 
związane z ko rzy sta niem z za gra nicz nej sieci komórkowej, upewnij się, 
czy w menu Two je go telefonu usta wio na jest opcja ręczny wybór sieci. 
W razie kło po tów z usta wie niem opcji, zwróć się do Autoryzowanego 
Przed sta wi cie la Handlowego Plus GSM lub pra cow ni ka Działu Ob słu gi 
Klienta pod nu me rem 2601.

Problem z siecią

Co zrobić, 
kiedy pojawi się problem?

Po włączeniu aparatu znajdź w menu funkcję Manualny wybór sieci (czę sto 
znajduje się w menu Wybór sieci, ang. network selection). Po wybraniu 
funk cji Wybór manualny/ręczny aparat wyszukuje wszyst kie sie ci, któ re są 
do stęp ne na danym terenie.

Jeśli nie możesz zainicjować połączenia, powinieneś dokonać zmian 
w usta wie niach telefonu. W menu aparatu wybierz opcję ustawienia połączeń 
Wysyłanie własnego numeru (ang. Own num ber sending). Opcję ustaw 
w pozycji Włączony (ang. On). Na stęp nie wyłącz i ponownie włącz aparat.

Problem z wykonywaniem połączeń
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Telefony trój za kre so we GSM 900/1800/1900 nie będą działały w sieciach sys te mu CDMA, 
np. w Korei Południowej, systemu W-CDMA, np. w Japonii lub systemu iDEN.

Lista operatorów, których sieci funkcjonują w innych systemach oraz 
in for ma cja o możliwości wypożyczenia odpowiednich telefonów do stęp ne 
są na stronach: www.plusgsm.pl  Roaming  Informacje pod sta wo we  

 Aparaty te le fo nicz ne w roamingu

Szczegółowe informacje na ten temat uzyskasz także, dzwoniąc przed 
wy jaz dem do Działu Obsługi Klienta Plus GSM pod numer 2601.

Pamiętaj: Międzynarodowe przepisy lotnicze zabraniają korzystania z telefonów ko-
mór ko wych w sa mo lo cie. Dla bezpieczeństwa własnego i innych pa sa że rów pro si my 
o niewłączanie te le fo nu do momentu opuszczenia samolotu.

Jak telefon wybiera 
sieć za granicą?

Wkrótce po tym, jak znajdziesz się w innym kraju, Twój telefon połączy 
się z siecią lokalnego operatora. W przypadku, gdy w da nym kraju 
Plus współpracuje z więcej niż jednym operatorem, telefon dokonuje au-
to ma tycz nie wyboru jednej z sieci. Jeżeli chcesz korzystać z usług in ne go 
lokalnego operatora, wyboru możesz dokonać ręcznie, z me nu te le fo nu 
po przez funkcję manualnego wyboru sieci (sprawdź w in struk cji obsługi 
Two je go aparatu).

Pamiętaj: Jeżeli wyjeżdżasz do Stanów Zjednoczonych lub Kanady i chciałbyś sko rzy stać 
z ro amin gu, potrzebujesz telefonu GSM 1900 lub dostępnego rów nież w Polsce telefonu 
trój za kre so we go GSM 900/1800/1900. W przy pad ku zagranicznych sieci pracujących w sys-
te mie innym niż GSM, aby korzystać z usług, musisz zaopatrzyć się w specjalny te le fon. 
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Poczta Głosowa

Poczta Głosowa gwarantuje dostęp do pozostawionych dla Ciebie wia-
domości w sytuacji, gdy nie możesz odebrać telefonu, jesteś zajęty lub 
przebywasz poza zasięgiem:

•  Odbierze za Ciebie wszystkie połączenia, których Ty w danej chwili nie 
chcesz lub nie możesz przyjąć.

•  Wyśle do Ciebie SMS z numerem osoby, która dzwoniła i zostawiła 
wiadomość.

• Oddzwoni do Ciebie, odtwarzając pozostawioną wiadomość.

Aby odsłuchać w roamingu wiadomość pozostawioną w Poczcie Głosowej, 
wybierz numer:+48 601 222 222, następnie podaj numer skrytki (czyli swój 
numer telefonu), np. 601 XXX XXX, a później kod dostępu. 

kra ju) rów nież pod numer 7034. Informacja zwrotna zawiera podział na 
strefy ta ry fi ka cyj ne (szczyt/poza szczytem) wraz z ce na mi z VAT po łą czeń 
lo kal nych i połączeń do Polski oraz stawkę za wy sła nie SMS-a w sie ci 
da ne go operatora.

• Koszt wysłania SMS-a pod numer 7034 to 0,61 zł z VAT. Poza gra ni ca mi 
Polski dodatkowo doliczana jest opłata za przesłanie SMS-a w ro amin gu.

Stawki operatorów możesz również sprawdzić na stronach www.plusgsm.pl    
 Roaming  Partnerzy roamingowi – opłaty oraz na stronach 

wap.plusgsm.pl  Plus GSM  Roaming
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Informacji na ten temat udziela także DOK pod numerem 2601.

Pamiętaj: Połączenia z powyższymi numerami skróconymi kosztują tyle, ile po łą cze nia 
do Polski.

Informacje o kursach walut
Wyślij SMS o treści WALUTA mmdd (gdzie mm – miesiąc, dd – dzień) pod 
numer 777. Otrzymasz średnie kursy walut NBP w wybranym dniu. Aby uzy skać 
informacje o konkretnej walucie, wpisz jej symbol i wyślij pod ten sam numer, 
np. w odpowiedzi na SMS o treści EUR otrzymasz in for ma cję o ak tu al nym kur sie 
Euro. Opłata za SMS naliczana jest zgodnie z wy bra nym pla nem ta ry fo wym. 
Za granicą dodatkowo doliczana jest opła ta za wy sła nie SMS-a w roamingu.

Lista operatorów oferujących moż li wość korzystania z numerów skró co nych 
znaj du je się na stronach in ter ne to wych www.plusgsm.pl  Ro aming    

 Usługi w roamingu  Numery skró co ne

Ustawa o podatku od towarów i usług wprowadza kategorie krajów (zwa nych 
potocznie rajami podatkowymi), w których podatek od importu usłu gi nie 

Połączenia wykonywane w roamingu

Jakie są zasady naliczania opłat 
za korzystanie z roamingu?

stawka operatora
 

15% narzutu Plus GSM
 22% VAT (opo dat ko wa niu 

  podlega całość opłat)++

Stawki za korzystanie z sieci za granicą są ustalane przez partnerskie sieci 
roamingowe. Do stawek operatorów zagranicznych Plus GSM dolicza mar żę 
w wysokości 15%. Całość opłat z tytułu roamingu podlega opo dat ko wa niu 
polskim VAT-em = 22%. 
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Problemy z SMS-ami w roamingu
Jeśli nie możesz wysłać lub odebrać SMS-a:

•  sprawdź w menu telefonu ustawienia SMS-ów (nu mer cen trum wia-
do mo ści +48 601 000 310; format wia do mo ści: text; czas waż no ści: 
mak sy mal ny),

•  sprawdź, czy nie masz przepełnionej pamięci w menu wia do mo ści (nie któ re 
modele przy przepełnionej skrzynce odbiorczej nie po zwa la ją na prze-
sła nie SMS-a),

• wyłącz i ponownie włącz telefon,
• ręcznie wybierz sieć,
• zmień operatora,
• sprawdź, czy w tym samym momencie masz możliwość za ini cjo wa nia 

połączenia głosowego.

Gdzie możesz korzystać 
z roamingu?

Europa

Albania, Andora, Austria, Belgia, Białoruś, Bułgaria, 
Bośnia i Hercegowina, Chorwacja, Czechy, Cypr, 
Dania, Estonia, Finlandia, Francja, Gi bral tar, Grecja, 
Gruzja, Hiszpania, Holandia, Irlandia, Islandia, 
Kosowo, Liechtenstein, Litwa, Luksemburg, Łotwa, 
Macedonia, Malta, Mołdawia, Monako, Niemcy, 
Norwegia, Portugalia, Rosja, Rumunia, San 
Marino, Serbia i Czarnogóra, Słowacja, Słowenia, 
Szwajcaria, Szwecja, Turcja, Ukraina, Węgry, Wielka 
Brytania, Włochy, Wyspa Guernsey, Wyspa Jersey, 
Wyspa Man, Wyspy Owcze
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Internet: www.plusgsm.pl
Numer do Działu Obsługi Klienta Plus GSM z zagranicy: + 48 601 102 601 
Informacje w tej ulotce dotyczą telefonów abonamentowych.
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Z telefonem za granicę

Roaming
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Wykonywanie połączeń w roamingu 

Jak dzwonić, prze by wa jąc 
za gra ni cą?

 lub

• Połączenia międzynarodowe
 Aby zadzwonić do Polski pod numer telefonu komórkowego, np. do DOK 

sie ci Plus GSM (numer 0 601 102 601), wybierz:

docelowy numer telefonu
komórkowego [601 102 601]

[nr
kie run ko wy 
kraju]

[+] 
lub 
[00]

[nr kierunkowy miasta]

[docelowy nr telefonu komórkowego]

[docelowy nr telefonu 
sta cjo nar ne go]

lub

[+] lub [00]
nr kierunkowy 
kraju [48]

Wybrany przez Ciebie numer powinien być następujący: +48 601 102 601.

[nr kierunkowy mia sta]

[docelowy nr telefonu komórkowego]

[docelowy nr telefonu stacjonarnego]

• Połączenia lokalne z numerami w odwiedzanym kraju.
 Aby wykonać połączenie lokalne w kraju, w którym się znaj du jesz, wy bierz:

• Aby zadzwonić do Polski, np. do Warszawy pod numer stacjonarny, wybierz:

Zgodnie z podanym przykładem wybrany przez Ciebie numer powinien 
być na stę pu ją cy: +48 22 XXX XX XX.

[+] lub [00]
nr kierunkowy 
kraju [48]

nr kierunkowy
miasta [22]

[docelowy 
nr telefonu 
sta cjo nar ne go]
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Internet i transmisja danych w roamingu

• Połączenia z Internetem 
 Jeżeli chcesz połączyć się z Internetem, sko rzy staj z numeru 

+48 601 100 123 lub z połączenia za pośrednictwem Pa kie to wej 
Trans mi sji Da nych GPRS. Wielu operatorów zagranicznych po zwa la 
tak że na ko rzy sta nie z Szybkiej Transmisji Danych HSCSD (po przez 
nu mer do stę po wy +48 601 100 123).

• Transmisja danych 
 Transmisji danych w roamingu używasz w taki sam sposób, jak w Polsce. 

Możesz też skorzystać z Pakietowej Transmisji Da nych GPRS oraz Szyb-
kiej Transmisji Danych HSCSD w sieciach za gra nicz nych, w których 
usłu gi te są dostępne. 

Szczegółowe informacje dotyczące aktywacji, ustawień w telefonie 

Aby przekazywać na Pocztę Głosową rozmowy, których nie możesz 
odebrać, w ustawieniach telefonu w sekcji „Przekaz Połączeń” wpisz 
+48 601 222 222. 

Pamiętaj: Zarówno połączenia z Pocztą wykonywane przez Ciebie, jak i odbieranie 
oddzwaniającej Poczty w roamingu są płatne.

Blokada przyjmowania wiadomości

Możesz zablokować swoją skrzynkę Poczty Głosowej tak, by nie przyjmować 
wiadomości. Wówczas nie będzie możliwości nagrania dla Ciebie wiadomo-
ści, a Ty nie będziesz ponosić opłat związanych z odsłuchaniem informacji, 
będąc za granicą.

Szczegółowe informacje na stronach www.plusgsm.pl
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obniża kwoty należnego podatku lub nie uprawnia do jego zwrotu. Dla te go 
też stawki operatorów sieci komórkowych działających w rajach po dat ko-
wych i obsługujących połączenia roamingowe Plus GSM w danych kra jach, 
zostały powiększone o 22%. Do tej kwoty doliczana jest 15-pro cen to wa marża, 
po czym całość kwoty obłożona jest 22-procentowym po dat kiem VAT. Wykaz 
opisanych powyżej krajów znajduje się pod adresem www.plusgsm.pl 

 Roaming  Sposób naliczania opłat  Przepisy do ty czą ce VAT 

Plus GSM nie ma wpływu na politykę cenową partnerów roamingowych. Staw-
ki za połączenia, czas trwania impulsów, godziny szczytu/poza szczytem 
ustalane są przez operatora zagranicznego i mogą ulegać zmianom.

W przypadku usługi roamingu międzynarodowego Plus GSM jest jedynie 
pośrednikiem między swoim Abonentem a za gra nicz nym operatorem.

Odbieranie połączeń w roamingu
Osoba, która dzwoni do Ciebie, może nie wiedzieć, że przebywasz za gra ni cą. 
Aby nie narażać jej na opłaty za nieoczekiwaną rozmowę mię dzy na ro do wą, 
Ty pokrywasz część kosztów połączenia. W ten spo sób osoba ini cju ją ca 
połączenie płaci jak za połączenie z siecią Plus GSM na terenie Polski, 
a Ty ponosisz koszty rozmowy międzynarodowej z sie ci Plus GSM do kra ju, 
w którym w danej chwili przebywasz i w którym od bie rasz po łą cze nie. 

Pamiętaj: 
Niektórzy operatorzy zagraniczni pobierają dodatkowe opłaty za połączenia przychodzące. 
Informacje możesz odnaleźć na stronie in ter ne to wej Plus GSM lub dzwoniąc do DOK.
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Jak aktywować roaming i połączenia międzynarodowe? 4
Jak telefon wybiera sieć za granicą? 6
Jak dzwonić, przebywając za granicą? 8
Jak dzwonić do kogoś, kto przebywa za granicą? 10
Jak korzystać z usług za granicą? 12
Jakie są zasady naliczania opłat za korzystanie z roamingu? 23
Co zrobić, kiedy pojawi się problem? 29
Gdzie możesz korzystać z ro amin gu? 31

Roaming międzynarodowy to usługa, 
która pozwala Ci swobodnie korzystać 
z telefonu poza granicami kraju.
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Jak dzwonić z Polski do kogoś, kto jest za granicą?

Niezależnie od tego, czy Abonent Plus GSM, do którego chcesz za dzwo nić 
z Pol ski, znajduje się w kraju, czy za granicą, jego numer wy bie rasz za wsze 
tak samo. Jeśli numer ten to np. 601 XXX XXX, z telefonu sta cjo nar ne go 
na le ży wybrać 0 601 XXX XXX, a z te le fo nu ko mór ko we go 601 XXX XXX.

Jak dzwonić do kogoś,
kto przebywa za granicą?

Jak osoby przebywające w tym samym czasie za gra ni cą 
mogą skon tak to wać się telefonicznie?
 
Jeżeli Twój znajomy przebywa za granicą, Ty również jesteś poza gra-
ni ca mi kraju i chcesz się z nim skontaktować, a jego numer telefonu to np. 
601 XXX XXX, wy bierz numer +48 601 XXX XXX (z telefonu ko mór ko we go), 
a  0048 601 XXX XXX (z telefonu stacjonarnego).
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i komputerze oraz sieci zagranicznych, w których dostępna jest Pakietowa 
Trans mi sja Danych GPRS, znajdziesz pod adresem www.plusgsm.pl  

 Roaming  Usługi w roamingu  Połączenie z Internetem 

Informacje dotyczące Szybkiej Transmisji Danych HSCSD znajdziesz na 
stronie www.plusgsm.pl  Roaming  Part ne rzy roamingowi – opłaty

Informacje możesz również uzyskać, kontaktując się z DOK Plus GSM. 

Pamiętaj: Korzystając z GPRS/MMS za granicą, używaj tych samych ustawień w te le fo nie, 
któ rych używasz w sieci Plus GSM w Polsce.

• WAP 
 Jeżeli chcesz skorzystać z WAP, połącz się z numerem +48 601 100 234 

lub skorzystaj z połączenia za pośrednictwem GPRS. Ustawienia te le fo nu 
są takie same, jak te, których używasz w sieci Plus GSM w Polsce. 

Szczegółowe informacje na temat ustawień telefonu znajdziesz pod 
ad re sem www.plusgsm.pl  Usługi  Internet i transmisja danych 

 WAP 

• Dostęp głosowy do e-maili 
 Jeśli chcesz odsłuchać swoje e-maile ze skrzyn ki PlusNet, zadzwoń pod 

numer +48 601 104 444.

Pamiętaj: Ustawienia transmisji danych możesz otrzymać wysyłając SMS pod numer 9988 
w tre ści wpi su jąc od po wied nią komendę np. dla Nokii 6100 komenda do ustawienia WAP 
przez GPRS jest na stę pu ją ca n6100 WAP g. Lista komend jest dostępna pod adresem 
www.plusgsm.pl  Usługi  Mój telefon  Konfiguracja zdalna. 

Opłata za wy sła nie SMS-a pod nu mer 9988 zgodna z wybraną taryfą.
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Opłaty za wysłanie SMS-a
Opłaty za przesłanie SMS-a ustalane są przez lokalnego operatora, z któ re go 
usług w danej chwili korzystasz. Tak jak w przypadku połączeń gło so wych 
do tych stawek Plus GSM dolicza 15% marży, a całość opłat jest opo dat ko wa na 
stawką VAT = 22% (w przypadku Premium SMS do dat ko wo do li cza na jest 
opłata krajowa wg cennika Polkomtela S.A.).

Pamiętaj: 
Opłaty za korzystanie z usług w sieci operatorów zagranicznych mogą się pojawić na 
ra chun kach Abonenta w późniejszych okresach rozliczeniowych.

Opłaty za korzystanie z GPRS i MMS w roamingu
Stawki za korzystanie z GPRS i MMS w roamingu są ustalane przez 
Plus GSM. 

Aktualną listę operatorów objętych usługą GPRS/MMS znajdziesz na 
www.plusgsm.pl  Roaming  Informacje podstawowe  Lista ope-
ratorów i krajów w roamingu

Informacje o opłatach znajdziesz na www.plusgsm.pl  Roaming   
 Partnerzy roamingowi – opłaty

Pamiętaj: 
Korzystając z GPRS/MMS za granicą, używaj w telefonie takich samych ustawień jak 
w sie ci Plus GSM w Polsce.
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Jeżeli nie masz pewności, czy masz aktywowaną usługę ro amin gu oraz roz-
mów międzynarodowych, możesz to sprawdzić przed wyjazdem za gra ni cę 
na stronach e-bok pod adresem www.ebok.pl, wpisując swój Plus Kod lub 
kontaktując się z konsultantem w Dzia le Obsługi Klienta Plus GSM.

Numery kontaktowe do Działu Obsługi Klienta Plus GSM:
• z telefonu Plus GSM: 2601 – połączenie bezpłatne z Automatycznym Sys te mem 

In for ma cji Głosowej
• z telefonu Plus GSM: 2601 – połączenie z konsultantem 0,95 zł z VAT za roz mo wę

na terenie Polski, poza granicami koszt połączenia wg obo wią zu ją cej taryfy w ro amin gu,
•  z telefonu stacjonarnego: 0 601 102 601
•  z zagranicy: +48 601 102 601 – koszt połączenia wg obo wią zu ją cej taryfy 

w ro amin gu

Jak aktywować roaming 
i połączenia mię dzy na ro do we?

Roaming i rozmowy międzynarodowe możesz uruchomić samodzielnie, 
wysyłając dwa bezpłatne SMS-y pod numer 2601 o treści: „DODAJ PLUSKOD5 
ROAMING” i „DODAJ PLUSKOD5 ROZMOWY MIEDZYNARODOWE”. 
PLUSKOD5 to Twoje osobiste hasło do samodzielnego zarządzania swoim 
kontem. Możesz je uruchomić, łącząc się z Automatyczną Obsługą Klienta 
pod numerem 2601. Aby w pełni korzystać z roamingu, należy wraz z usługą 
roamingu aktywować usługę rozmów międzynarodowych. 

Usługi roamingu i rozmów międzynarodowych możesz też aktywować 
za pomocą systemu „Automatycznej Obsługi Klienta” pod numerem 
telefonu 2601.

Warunkiem uruchomienia roamingu i połączeń międzynarodowych jest 
terminowe opłacenie trzech ostatnich rachunków lub wpłata kaucji. Szcze-
gółowe informacje uzyskasz w DOK pod numerem 2601.
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Wybór najtańszego operatora

Nawet kiedy wyjeżdżasz za granicę, możesz korzystać z wielu usług 
ofe ro wa nych przez Plus GSM. Dzięki nim uzyskasz potrzebne w podróży 
in for ma cje.

Jak korzystać z usług 
sieci Plus GSM za granicą?

SMS powitalny

Opłaty za połączenia w roamingu różnią się w zależności od operatora 
za gra nicz ne go, z którego sieci korzystasz, i mogą ulegać częstym zmia nom. 
W trosce o komfort Twojej podróży Plus GSM wprowadził usługę umoż li wia ją cą 
sprawdzenie stawek operatorów w danym kraju.

Po przybyciu do innego kraju i po połączeniu się telefonu z siecią lo kal-
ne go ope ra to ra, otrzymasz od sieci Plus GSM wiadomość powitalną, 
która za wie ra numer do polskiej ambasady lub konsulatu oraz numery 
alar mo we. Nie ka suj tego SMS-a. Informacje w nim zawarte mogą okazać 
się przy dat ne pod czas Twojego pobytu za granicą. Wiadomość powitalna 
jest bez płat na.

Jak skorzystać z usługi?

• Należy wysłać SMS z nazwą kraju pod numer 7034. Informacja zwrotna 
(również w formie SMS-a) zawiera nazwy dostępnych operatorów i opła ty 
z VAT za minutę połączenia z Polską w godzinach szczytu, a także 
staw ki za wysłanie SMS-a. 

• Aby uzyskać szczegółowe informacje o opłatach w sieci wy bra ne go 
ope ra to ra zagranicznego, należy wysłać SMS o treści nazwa ope ra to -
ra.na zwa kraju (konieczna jest kropka między nazwą operatora a nazwą 
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Fotokartka MMS – Twoja pocztówka

Dzięki usłudze „Fotokartka MMS” możesz stworzyć ze zdjęcia cy fro we go 
swoją własną kartkę pocztową i wysłać ją do Polski lub na adres za gra nicz ny 
jako pa miąt kę z wa ka cji. 

W jaki sposób ją wysłać?

• Wystarczy zrobić zdjęcie w jak najlepszej rozdzielczości za pomocą 
wbu do wa ne go aparatu fotograficznego, przesłać je z adresem od bior cy 
i opcjo nal nie nazwą personalizacji (tj. nazwą wybranego szablonu kartki 
pocztowej) oraz załączonymi pozdrowieniami (maks. 160 znaków) pod numer 
905 905 (do Polski) lub pod numer 909 909 (na adres za granicą).

• Jeśli chcesz wysłać fotokartkę do rodziny, przyjaciół lub znajomych w Pol sce, 
użyj formatu: (imię na zwi sko#uli ca, nu mer domu i miesz ka nia #kod 
pocztowy, miejscowość#nazwa per so na li za cji lub jej kod) tekst wia-
domości i wyślij MMS pod numer 905 905.

Numery skrócone
Część zagranicznych opera-
torów umoż li wia połączenia 
z numerami skró co ny mi w sieci 
Plus GSM.

Numer Połączenie

2222 Poczta Głosowa

2601 Dział Obsługi Klienta

4444 Dostęp głosowy do PlusNet

• Koszt wysłania Fotokartki MMS pod numer 905 905 w Polsce to 
6,10 zł z VAT, za granicą dodatkowo doliczana jest opłata za pakietową 
trans mi sję danych GPRS.

• Jeśli chcesz wysłać fotokartkę do rodziny, przyjaciół lub znajomych za gra nicą, 
użyj formatu: (imięnazwisko #ulica, nu mer domu i miesz ka nia#kod 
pocz to wy, miej sco wość#kraj#na zwa per so na li za cji lub jej kod) tekst 
wia do mo ści i wyślij MMS pod numer 909 909. 

• Koszt wysłania Fotokartki MMS pod numer 909 909 to 10,98 zł z VAT. 
W roamingu dodatkowo do li cza na jest opłata za GPRS. 
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Roaming na terenach przygranicznych
Jeśli przebywasz na terenach przygranicznych i masz uru cho mio ną usłu-
gę roamingu międzynarodowego, na wyświetlaczu Two je go telefonu 
może po ja wiać się nazwa operatora za gra nicz ne go, po nie waż zdarza 
się, że za sięg sieci przekracza granicę. Aby unik nąć sytuacji, w której 
prze by wa jąc na terenie Pol ski był byś na ra żo ny na niepotrzebne koszty 
związane z ko rzy sta niem z za gra nicz nej sieci komórkowej, upewnij się, 
czy w menu Two je go telefonu usta wio na jest opcja ręczny wybór sieci. 
W razie kło po tów z usta wie niem opcji, zwróć się do Autoryzowanego 
Przed sta wi cie la Handlowego Plus GSM lub pra cow ni ka Działu Ob słu gi 
Klienta pod nu me rem 2601.

Problem z siecią

Co zrobić, 
kiedy pojawi się problem?

Po włączeniu aparatu znajdź w menu funkcję Manualny wybór sieci (czę sto 
znajduje się w menu Wybór sieci, ang. network selection). Po wybraniu 
funk cji Wybór manualny/ręczny aparat wyszukuje wszyst kie sie ci, któ re są 
do stęp ne na danym terenie.

Jeśli nie możesz zainicjować połączenia, powinieneś dokonać zmian 
w usta wie niach telefonu. W menu aparatu wybierz opcję ustawienia połączeń 
Wysyłanie własnego numeru (ang. Own num ber sending). Opcję ustaw 
w pozycji Włączony (ang. On). Na stęp nie wyłącz i ponownie włącz aparat.

Problem z wykonywaniem połączeń
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Telefony trój za kre so we GSM 900/1800/1900 nie będą działały w sieciach sys te mu CDMA, 
np. w Korei Południowej, systemu W-CDMA, np. w Japonii lub systemu iDEN.

Lista operatorów, których sieci funkcjonują w innych systemach oraz 
in for ma cja o możliwości wypożyczenia odpowiednich telefonów do stęp ne 
są na stronach: www.plusgsm.pl  Roaming  Informacje pod sta wo we  

 Aparaty te le fo nicz ne w roamingu

Szczegółowe informacje na ten temat uzyskasz także, dzwoniąc przed 
wy jaz dem do Działu Obsługi Klienta Plus GSM pod numer 2601.

Pamiętaj: Międzynarodowe przepisy lotnicze zabraniają korzystania z telefonów ko-
mór ko wych w sa mo lo cie. Dla bezpieczeństwa własnego i innych pa sa że rów pro si my 
o niewłączanie te le fo nu do momentu opuszczenia samolotu.

Jak telefon wybiera 
sieć za granicą?

Wkrótce po tym, jak znajdziesz się w innym kraju, Twój telefon połączy 
się z siecią lokalnego operatora. W przypadku, gdy w da nym kraju 
Plus współpracuje z więcej niż jednym operatorem, telefon dokonuje au-
to ma tycz nie wyboru jednej z sieci. Jeżeli chcesz korzystać z usług in ne go 
lokalnego operatora, wyboru możesz dokonać ręcznie, z me nu te le fo nu 
po przez funkcję manualnego wyboru sieci (sprawdź w in struk cji obsługi 
Two je go aparatu).

Pamiętaj: Jeżeli wyjeżdżasz do Stanów Zjednoczonych lub Kanady i chciałbyś sko rzy stać 
z ro amin gu, potrzebujesz telefonu GSM 1900 lub dostępnego rów nież w Polsce telefonu 
trój za kre so we go GSM 900/1800/1900. W przy pad ku zagranicznych sieci pracujących w sys-
te mie innym niż GSM, aby korzystać z usług, musisz zaopatrzyć się w specjalny te le fon. 
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Poczta Głosowa

Poczta Głosowa gwarantuje dostęp do pozostawionych dla Ciebie wia-
domości w sytuacji, gdy nie możesz odebrać telefonu, jesteś zajęty lub 
przebywasz poza zasięgiem:

•  Odbierze za Ciebie wszystkie połączenia, których Ty w danej chwili nie 
chcesz lub nie możesz przyjąć.

•  Wyśle do Ciebie SMS z numerem osoby, która dzwoniła i zostawiła 
wiadomość.

• Oddzwoni do Ciebie, odtwarzając pozostawioną wiadomość.

Aby odsłuchać w roamingu wiadomość pozostawioną w Poczcie Głosowej, 
wybierz numer:+48 601 222 222, następnie podaj numer skrytki (czyli swój 
numer telefonu), np. 601 XXX XXX, a później kod dostępu. 

kra ju) rów nież pod numer 7034. Informacja zwrotna zawiera podział na 
strefy ta ry fi ka cyj ne (szczyt/poza szczytem) wraz z ce na mi z VAT po łą czeń 
lo kal nych i połączeń do Polski oraz stawkę za wy sła nie SMS-a w sie ci 
da ne go operatora.

• Koszt wysłania SMS-a pod numer 7034 to 0,61 zł z VAT. Poza gra ni ca mi 
Polski dodatkowo doliczana jest opłata za przesłanie SMS-a w ro amin gu.

Stawki operatorów możesz również sprawdzić na stronach www.plusgsm.pl    
 Roaming  Partnerzy roamingowi – opłaty oraz na stronach 

wap.plusgsm.pl  Plus GSM  Roaming

14 15

Informacji na ten temat udziela także DOK pod numerem 2601.

Pamiętaj: Połączenia z powyższymi numerami skróconymi kosztują tyle, ile po łą cze nia 
do Polski.

Informacje o kursach walut
Wyślij SMS o treści WALUTA mmdd (gdzie mm – miesiąc, dd – dzień) pod 
numer 777. Otrzymasz średnie kursy walut NBP w wybranym dniu. Aby uzy skać 
informacje o konkretnej walucie, wpisz jej symbol i wyślij pod ten sam numer, 
np. w odpowiedzi na SMS o treści EUR otrzymasz in for ma cję o ak tu al nym kur sie 
Euro. Opłata za SMS naliczana jest zgodnie z wy bra nym pla nem ta ry fo wym. 
Za granicą dodatkowo doliczana jest opła ta za wy sła nie SMS-a w roamingu.

Lista operatorów oferujących moż li wość korzystania z numerów skró co nych 
znaj du je się na stronach in ter ne to wych www.plusgsm.pl  Ro aming    

 Usługi w roamingu  Numery skró co ne

Ustawa o podatku od towarów i usług wprowadza kategorie krajów (zwa nych 
potocznie rajami podatkowymi), w których podatek od importu usłu gi nie 

Połączenia wykonywane w roamingu

Jakie są zasady naliczania opłat 
za korzystanie z roamingu?

stawka operatora
 

15% narzutu Plus GSM
 22% VAT (opo dat ko wa niu 

  podlega całość opłat)++

Stawki za korzystanie z sieci za granicą są ustalane przez partnerskie sieci 
roamingowe. Do stawek operatorów zagranicznych Plus GSM dolicza mar żę 
w wysokości 15%. Całość opłat z tytułu roamingu podlega opo dat ko wa niu 
polskim VAT-em = 22%. 
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Problemy z SMS-ami w roamingu
Jeśli nie możesz wysłać lub odebrać SMS-a:

•  sprawdź w menu telefonu ustawienia SMS-ów (nu mer cen trum wia do-
mo ści +48 601 000 310; format wia do mo ści: tekst; czas waż no ści: 
mak sy mal ny),

•  sprawdź, czy nie masz przepełnionej pamięci w menu wia do mo ści (nie któ re 
modele przy przepełnionej skrzynce odbiorczej nie po zwa la ją na prze-
sła nie SMS-a),

• wyłącz i ponownie włącz telefon,
• ręcznie wybierz sieć,
• zmień operatora,
• sprawdź, czy w tym samym momencie masz możliwość za ini cjo wa nia 

połączenia głosowego.

Gdzie możesz korzystać 
z roamingu?

Europa

Albania, Andora, Austria, Belgia, Białoruś, Bułgaria, 
Bośnia i Hercegowina, Chorwacja, Czechy, Cypr, 
Dania, Estonia, Finlandia, Francja, Gi bral tar, Grecja, 
Gruzja, Hiszpania, Holandia, Irlandia, Islandia, 
Kosowo, Liechtenstein, Litwa, Luksemburg, Łotwa, 
Macedonia, Malta, Mołdawia, Monako, Niemcy, 
Norwegia, Portugalia, Rosja, Rumunia, San 
Marino, Serbia i Czarnogóra, Słowacja, Słowenia, 
Szwajcaria, Szwecja, Turcja, Ukraina, Węgry, Wielka 
Brytania, Włochy, Wyspa Guernsey, Wyspa Jersey, 
Wyspa Man, Wyspy Owcze
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Internet: www.plusgsm.pl
Numer do Działu Obsługi Klienta Plus GSM z zagranicy: + 48 601 102 601 
Informacje w tej ulotce dotyczą telefonów abonamentowych.
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Z telefonem za granicę

Roaming
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Wykonywanie połączeń w roamingu 

Jak dzwonić, prze by wa jąc 
za gra ni cą?

 lub

• Połączenia międzynarodowe
 Aby zadzwonić do Polski pod numer telefonu komórkowego, np. do DOK 

sie ci Plus GSM (numer 0 601 102 601), wybierz:

docelowy numer telefonu
komórkowego [601 102 601]

[nr
kie run ko wy 
kraju]

[+] 
lub 
[00]

[nr kierunkowy miasta]

[docelowy nr telefonu komórkowego]

[docelowy nr telefonu 
sta cjo nar ne go]

lub

[+] lub [00]
nr kierunkowy 
kraju [48]

Wybrany przez Ciebie numer powinien być następujący: +48 601 102 601.

[nr kierunkowy mia sta]

[docelowy nr telefonu komórkowego]

[docelowy nr telefonu stacjonarnego]

• Połączenia lokalne z numerami w odwiedzanym kraju.
 Aby wykonać połączenie lokalne w kraju, w którym się znaj du jesz, wy bierz:

• Aby zadzwonić do Polski, np. do Warszawy pod numer stacjonarny, wybierz:

Zgodnie z podanym przykładem wybrany przez Ciebie numer powinien 
być na stę pu ją cy: +48 22 XXX XX XX.

[+] lub [00]
nr kierunkowy 
kraju [48]

nr kierunkowy
miasta [22]

[docelowy 
nr telefonu 
sta cjo nar ne go]
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Internet i transmisja danych w roamingu

• Połączenia z Internetem 
 Jeżeli chcesz połączyć się z Internetem, sko rzy staj z numeru 

+48 601 100 123 lub z połączenia za pośrednictwem Pa kie to wej 
Trans mi sji Da nych GPRS. Wielu operatorów zagranicznych po zwa la 
tak że na ko rzy sta nie z Szybkiej Transmisji Danych HSCSD (po przez 
nu mer do stę po wy +48 601 100 123).

• Transmisja danych 
 Transmisji danych w roamingu używasz w taki sam sposób, jak w Polsce. 

Możesz też skorzystać z Pakietowej Transmisji Da nych GPRS oraz Szyb-
kiej Transmisji Danych HSCSD w sieciach za gra nicz nych, w których 
usłu gi te są dostępne. 

Szczegółowe informacje dotyczące aktywacji, ustawień w telefonie 

Aby przekazywać na Pocztę Głosową rozmowy, których nie możesz 
odebrać, w ustawieniach telefonu w sekcji „Przekaz Połączeń” wpisz 
+48 601 222 222. 

Pamiętaj: Zarówno połączenia z Pocztą wykonywane przez Ciebie, jak i odbieranie 
oddzwaniającej Poczty w roamingu są płatne.

Blokada przyjmowania wiadomości

Możesz zablokować swoją skrzynkę Poczty Głosowej tak, by nie przyjmować 
wiadomości. Wówczas nie będzie możliwości nagrania dla Ciebie wiadomo-
ści, a Ty nie będziesz ponosić opłat związanych z odsłuchaniem informacji, 
będąc za granicą.

Szczegółowe informacje na stronach www.plusgsm.pl
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obniża kwoty należnego podatku lub nie uprawnia do jego zwrotu. Dla te go 
też stawki operatorów sieci komórkowych działających w rajach po dat ko-
wych i obsługujących połączenia roamingowe Plus GSM w danych kra jach, 
zostały powiększone o 22%. Do tej kwoty doliczana jest 15-pro cen to wa marża, 
po czym całość kwoty obłożona jest 22-procentowym po dat kiem VAT. Wykaz 
opisanych powyżej krajów znajduje się pod adresem www.plusgsm.pl 

 Roaming  Sposób naliczania opłat  Przepisy do ty czą ce VAT 

Plus GSM nie ma wpływu na politykę cenową partnerów roamingowych. Staw-
ki za połączenia, czas trwania impulsów, godziny szczytu/poza szczytem 
ustalane są przez operatora zagranicznego i mogą ulegać zmianom.

W przypadku usługi roamingu międzynarodowego Plus GSM jest jedynie 
pośrednikiem między swoim Abonentem a za gra nicz nym operatorem.

Odbieranie połączeń w roamingu
Osoba, która dzwoni do Ciebie, może nie wiedzieć, że przebywasz za gra ni cą. 
Aby nie narażać jej na opłaty za nieoczekiwaną rozmowę mię dzy na ro do wą, 
Ty pokrywasz część kosztów połączenia. W ten spo sób osoba ini cju ją ca 
połączenie płaci jak za połączenie z siecią Plus GSM na terenie Polski, 
a Ty ponosisz koszty rozmowy międzynarodowej z sie ci Plus GSM do kra ju, 
w którym w danej chwili przebywasz i w którym od bie rasz po łą cze nie. 

Pamiętaj: 
Niektórzy operatorzy zagraniczni pobierają dodatkowe opłaty za połączenia przychodzące. 
Informacje możesz odnaleźć na stronie in ter ne to wej Plus GSM lub dzwoniąc do DOK.
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Jak aktywować roaming i połączenia międzynarodowe? 4
Jak telefon wybiera sieć za granicą? 6
Jak dzwonić, przebywając za granicą? 8
Jak dzwonić do kogoś, kto przebywa za granicą? 10
Jak korzystać z usług za granicą? 12
Jakie są zasady naliczania opłat za korzystanie z roamingu? 23
Co zrobić, kiedy pojawi się problem? 29
Gdzie możesz korzystać z ro amin gu? 31

Roaming międzynarodowy to usługa, 
która pozwala Ci swobodnie korzystać 
z telefonu poza granicami kraju.
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Jak dzwonić z Polski do kogoś, kto jest za granicą?

Niezależnie od tego, czy Abonent Plus GSM, do którego chcesz za dzwo nić 
z Pol ski, znajduje się w kraju, czy za granicą, jego numer wy bie rasz za wsze 
tak samo. Jeśli numer ten to np. 601 XXX XXX, z telefonu sta cjo nar ne go 
na le ży wybrać 0 601 XXX XXX, a z te le fo nu ko mór ko we go 601 XXX XXX.

Jak dzwonić do kogoś,
kto przebywa za granicą?

Jak osoby przebywające w tym samym czasie za gra ni cą 
mogą skon tak to wać się telefonicznie?
 
Jeżeli Twój znajomy przebywa za granicą, Ty również jesteś poza gra-
ni ca mi kraju i chcesz się z nim skontaktować, a jego numer telefonu to np. 
601 XXX XXX, wy bierz numer +48 601 XXX XXX (z telefonu ko mór ko we go), 
a  0048 601 XXX XXX (z telefonu stacjonarnego).

10 11

i komputerze oraz sieci zagranicznych, w których dostępna jest Pakietowa 
Trans mi sja Danych GPRS, znajdziesz pod adresem www.plusgsm.pl  

 Roaming  Usługi w roamingu  Połączenie z Internetem 

Informacje dotyczące Szybkiej Transmisji Danych HSCSD znajdziesz na 
stronie www.plusgsm.pl  Roaming  Part ne rzy roamingowi – opłaty

Informacje możesz również uzyskać, kontaktując się z DOK Plus GSM. 

Pamiętaj: Korzystając z GPRS/MMS za granicą, używaj tych samych ustawień w te le fo nie, 
któ rych używasz w sieci Plus GSM w Polsce.

• WAP 
 Jeżeli chcesz skorzystać z WAP, połącz się z numerem +48 601 100 234 

lub skorzystaj z połączenia za pośrednictwem GPRS. Ustawienia te le fo nu 
są takie same, jak te, których używasz w sieci Plus GSM w Polsce. 

Szczegółowe informacje na temat ustawień telefonu znajdziesz pod 
ad re sem www.plusgsm.pl  Usługi  Internet i transmisja danych 

 WAP 

• Dostęp głosowy do e-maili 
 Jeśli chcesz odsłuchać swoje e-maile ze skrzyn ki PlusNet, zadzwoń pod 

numer +48 601 104 444.

Pamiętaj: Ustawienia transmisji danych możesz otrzymać wysyłając SMS pod numer 9988 
w tre ści wpi su jąc od po wied nią komendę np. dla Nokii 6100 komenda do ustawienia WAP 
przez GPRS jest na stę pu ją ca n6100 WAP g. Lista komend jest dostępna pod adresem 
www.plusgsm.pl  Usługi  Mój telefon  Konfiguracja zdalna. 

Opłata za wy sła nie SMS-a pod nu mer 9988 zgodna z wybraną taryfą.
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Opłaty za wysłanie SMS-a
Opłaty za przesłanie SMS-a ustalane są przez lokalnego operatora, z któ re go 
usług w danej chwili korzystasz. Tak jak w przypadku połączeń gło so wych 
do tych stawek Plus GSM dolicza 15% marży, a całość opłat jest opo dat ko wa na 
stawką VAT = 22% (w przypadku Premium SMS do dat ko wo do li cza na jest 
opłata krajowa wg cennika Polkomtela S.A.).

Pamiętaj: 
Opłaty za korzystanie z usług w sieci operatorów zagranicznych mogą się pojawić na 
ra chun kach Abonenta w późniejszych okresach rozliczeniowych.

Opłaty za korzystanie z GPRS i MMS w roamingu
Stawki za korzystanie z GPRS i MMS w roamingu są ustalane przez 
Plus GSM. 

Aktualną listę operatorów objętych usługą GPRS/MMS znajdziesz na 
www.plusgsm.pl  Roaming  Informacje podstawowe  Lista ope-
ratorów i krajów w roamingu

Informacje o opłatach znajdziesz na www.plusgsm.pl  Roaming   
 Partnerzy roamingowi – opłaty

Pamiętaj: 
Korzystając z GPRS/MMS za granicą, używaj w telefonie takich samych ustawień jak 
w sie ci Plus GSM w Polsce.
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Jeżeli nie masz pewności, czy masz aktywowaną usługę ro amin gu oraz roz-
mów międzynarodowych, możesz to sprawdzić przed wyjazdem za gra ni cę 
na stronach e-bok pod adresem www.ebok.pl, wpisując swój Plus Kod lub 
kontaktując się z konsultantem w Dzia le Obsługi Klienta Plus GSM.

Numery kontaktowe do Działu Obsługi Klienta Plus GSM:
• z telefonu Plus GSM: 2601 – połączenie bezpłatne z Automatycznym Sys te mem 

In for ma cji Głosowej
• z telefonu Plus GSM: 2601 – połączenie z konsultantem 0,95 zł z VAT za roz mo wę

na terenie Polski, poza granicami koszt połączenia wg obo wią zu ją cej taryfy w ro amin gu,
•  z telefonu stacjonarnego: 0 601 102 601
•  z zagranicy: +48 601 102 601 – koszt połączenia wg obo wią zu ją cej taryfy 

w ro amin gu

Jak aktywować roaming 
i połączenia mię dzy na ro do we?

Roaming i rozmowy międzynarodowe możesz uruchomić samodzielnie, 
wysyłając dwa bezpłatne SMS-y pod numer 2601 o treści: „DODAJ PLUSKOD5 
ROAMING” i „DODAJ PLUSKOD5 ROZMOWY MIEDZYNARODOWE”. 
PLUSKOD5 to Twoje osobiste hasło do samodzielnego zarządzania swoim 
kontem. Możesz je uruchomić, łącząc się z Automatyczną Obsługą Klienta 
pod numerem 2601. Aby w pełni korzystać z roamingu, należy wraz z usługą 
roamingu aktywować usługę rozmów międzynarodowych. 

Usługi roamingu i rozmów międzynarodowych możesz też aktywować 
za pomocą systemu „Automatycznej Obsługi Klienta” pod numerem 
telefonu 2601.

Warunkiem uruchomienia roamingu i połączeń międzynarodowych jest 
terminowe opłacenie trzech ostatnich rachunków lub wpłata kaucji. Szcze-
gółowe informacje uzyskasz w DOK pod numerem 2601.
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Wybór najtańszego operatora

Nawet kiedy wyjeżdżasz za granicę, możesz korzystać z wielu usług 
ofe ro wa nych przez Plus GSM. Dzięki nim uzyskasz potrzebne w podróży 
in for ma cje.

Jak korzystać z usług 
sieci Plus GSM za granicą?

SMS powitalny

Opłaty za połączenia w roamingu różnią się w zależności od operatora 
za gra nicz ne go, z którego sieci korzystasz, i mogą ulegać częstym zmia nom. 
W trosce o komfort Twojej podróży Plus GSM wprowadził usługę umoż li wia ją cą 
sprawdzenie stawek operatorów w danym kraju.

Po przybyciu do innego kraju i po połączeniu się telefonu z siecią lo kal-
ne go ope ra to ra, otrzymasz od sieci Plus GSM wiadomość powitalną, 
która za wie ra numer do polskiej ambasady lub konsulatu oraz numery 
alar mo we. Nie ka suj tego SMS-a. Informacje w nim zawarte mogą okazać 
się przy dat ne pod czas Twojego pobytu za granicą. Wiadomość powitalna 
jest bez płat na.

Jak skorzystać z usługi?

• Należy wysłać SMS z nazwą kraju pod numer 7034. Informacja zwrotna 
(również w formie SMS-a) zawiera nazwy dostępnych operatorów i opła ty 
z VAT za minutę połączenia z Polską w godzinach szczytu, a także 
staw ki za wysłanie SMS-a. 

• Aby uzyskać szczegółowe informacje o opłatach w sieci wy bra ne go 
ope ra to ra zagranicznego, należy wysłać SMS o treści nazwa ope ra to -
ra.na zwa kraju (konieczna jest kropka między nazwą operatora a nazwą 
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Fotokartka MMS – Twoja pocztówka

Dzięki usłudze „Fotokartka MMS” możesz stworzyć ze zdjęcia cy fro we go 
swoją własną kartkę pocztową i wysłać ją do Polski lub na adres za gra nicz ny 
jako pa miąt kę z wa ka cji. 

W jaki sposób ją wysłać?

• Wystarczy zrobić zdjęcie w jak najlepszej rozdzielczości za pomocą 
wbu do wa ne go aparatu fotograficznego, przesłać je z adresem od bior cy 
i opcjo nal nie nazwą personalizacji (tj. nazwą wybranego szablonu kartki 
pocztowej) oraz załączonymi pozdrowieniami (maks. 160 znaków) pod numer 
905 905 (do Polski) lub pod numer 909 909 (na adres za granicą).

• Jeśli chcesz wysłać fotokartkę do rodziny, przyjaciół lub znajomych w Pol sce, 
użyj formatu: (imię na zwi sko#uli ca, nu mer domu i miesz ka nia #kod 
pocztowy, miejscowość#nazwa per so na li za cji lub jej kod) tekst wia-
domości i wyślij MMS pod numer 905 905.

Numery skrócone
Część zagranicznych opera-
torów umoż li wia połączenia 
z numerami skró co ny mi w sieci 
Plus GSM.

Numer Połączenie

2222 Poczta Głosowa

2601 Dział Obsługi Klienta

4444 Dostęp głosowy do PlusNet

• Koszt wysłania Fotokartki MMS pod numer 905 905 w Polsce to 
6,10 zł z VAT, za granicą dodatkowo doliczana jest opłata za pakietową 
trans mi sję danych GPRS.

• Jeśli chcesz wysłać fotokartkę do rodziny, przyjaciół lub znajomych za gra nicą, 
użyj formatu: (imięnazwisko #ulica, nu mer domu i miesz ka nia#kod 
pocz to wy, miej sco wość#kraj#na zwa per so na li za cji lub jej kod) tekst 
wia do mo ści i wyślij MMS pod numer 909 909. 

• Koszt wysłania Fotokartki MMS pod numer 909 909 to 10,98 zł z VAT. 
W roamingu dodatkowo do li cza na jest opłata za GPRS. 
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Roaming na terenach przygranicznych
Jeśli przebywasz na terenach przygranicznych i masz uru cho mio ną usłu-
gę roamingu międzynarodowego, na wyświetlaczu Two je go telefonu 
może po ja wiać się nazwa operatora za gra nicz ne go, po nie waż zdarza 
się, że za sięg sieci przekracza granicę. Aby unik nąć sytuacji, w której 
prze by wa jąc na terenie Pol ski był byś na ra żo ny na niepotrzebne koszty 
związane z ko rzy sta niem z za gra nicz nej sieci komórkowej, upewnij się, 
czy w menu Two je go telefonu usta wio na jest opcja ręczny wybór sieci. 
W razie kło po tów z usta wie niem opcji, zwróć się do Autoryzowanego 
Przed sta wi cie la Handlowego Plus GSM lub pra cow ni ka Działu Ob słu gi 
Klienta pod nu me rem 2601.

Problem z siecią

Co zrobić, 
kiedy pojawi się problem?

Po włączeniu aparatu znajdź w menu funkcję Manualny wybór sieci (czę sto 
znajduje się w menu Wybór sieci, ang. network selection). Po wybraniu 
funk cji Wybór manualny/ręczny aparat wyszukuje wszyst kie sie ci, któ re są 
do stęp ne na danym terenie.

Jeśli nie możesz zainicjować połączenia, powinieneś dokonać zmian 
w usta wie niach telefonu. W menu aparatu wybierz opcję ustawienia połączeń 
Wysyłanie własnego numeru (ang. Own num ber sending). Opcję ustaw 
w pozycji Włączony (ang. On). Na stęp nie wyłącz i ponownie włącz aparat.

Problem z wykonywaniem połączeń
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Telefony trój za kre so we GSM 900/1800/1900 nie będą działały w sieciach sys te mu CDMA, 
np. w Korei Południowej, systemu W-CDMA, np. w Japonii lub systemu iDEN.

Lista operatorów, których sieci funkcjonują w innych systemach oraz 
in for ma cja o możliwości wypożyczenia odpowiednich telefonów do stęp ne 
są na stronach: www.plusgsm.pl  Roaming  Informacje pod sta wo we  

 Aparaty te le fo nicz ne w roamingu

Szczegółowe informacje na ten temat uzyskasz także, dzwoniąc przed 
wy jaz dem do Działu Obsługi Klienta Plus GSM pod numer 2601.

Pamiętaj: Międzynarodowe przepisy lotnicze zabraniają korzystania z telefonów ko-
mór ko wych w sa mo lo cie. Dla bezpieczeństwa własnego i innych pa sa że rów pro si my 
o niewłączanie te le fo nu do momentu opuszczenia samolotu.

Jak telefon wybiera 
sieć za granicą?

Wkrótce po tym, jak znajdziesz się w innym kraju, Twój telefon połączy 
się z siecią lokalnego operatora. W przypadku, gdy w da nym kraju 
Plus współpracuje z więcej niż jednym operatorem, telefon dokonuje au-
to ma tycz nie wyboru jednej z sieci. Jeżeli chcesz korzystać z usług in ne go 
lokalnego operatora, wyboru możesz dokonać ręcznie, z me nu te le fo nu 
po przez funkcję manualnego wyboru sieci (sprawdź w in struk cji obsługi 
Two je go aparatu).

Pamiętaj: Jeżeli wyjeżdżasz do Stanów Zjednoczonych lub Kanady i chciałbyś sko rzy stać 
z ro amin gu, potrzebujesz telefonu GSM 1900 lub dostępnego rów nież w Polsce telefonu 
trój za kre so we go GSM 900/1800/1900. W przy pad ku zagranicznych sieci pracujących w sys-
te mie innym niż GSM, aby korzystać z usług, musisz zaopatrzyć się w specjalny te le fon. 
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Poczta Głosowa

Poczta Głosowa gwarantuje dostęp do pozostawionych dla Ciebie wia-
domości w sytuacji, gdy nie możesz odebrać telefonu, jesteś zajęty lub 
przebywasz poza zasięgiem:

•  Odbierze za Ciebie wszystkie połączenia, których Ty w danej chwili nie 
chcesz lub nie możesz przyjąć.

•  Wyśle do Ciebie SMS z numerem osoby, która dzwoniła i zostawiła 
wiadomość.

• Oddzwoni do Ciebie, odtwarzając pozostawioną wiadomość.

Aby odsłuchać w roamingu wiadomość pozostawioną w Poczcie Głosowej, 
wybierz numer:+48 601 222 222, następnie podaj numer skrytki (czyli swój 
numer telefonu), np. 601 XXX XXX, a później kod dostępu. 

kra ju) rów nież pod numer 7034. Informacja zwrotna zawiera podział na 
strefy ta ry fi ka cyj ne (szczyt/poza szczytem) wraz z ce na mi z VAT po łą czeń 
lo kal nych i połączeń do Polski oraz stawkę za wy sła nie SMS-a w sie ci 
da ne go operatora.

• Koszt wysłania SMS-a pod numer 7034 to 0,61 zł z VAT. Poza gra ni ca mi 
Polski dodatkowo doliczana jest opłata za przesłanie SMS-a w ro amin gu.

Stawki operatorów możesz również sprawdzić na stronach www.plusgsm.pl    
 Roaming  Partnerzy roamingowi – opłaty oraz na stronach 

wap.plusgsm.pl  Plus GSM  Roaming
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Informacji na ten temat udziela także DOK pod numerem 2601.

Pamiętaj: Połączenia z powyższymi numerami skróconymi kosztują tyle, ile po łą cze nia 
do Polski.

Informacje o kursach walut
Wyślij SMS o treści WALUTA mmdd (gdzie mm – miesiąc, dd – dzień) pod 
numer 777. Otrzymasz średnie kursy walut NBP w wybranym dniu. Aby uzy skać 
informacje o konkretnej walucie, wpisz jej symbol i wyślij pod ten sam numer, 
np. w odpowiedzi na SMS o treści EUR otrzymasz in for ma cję o ak tu al nym kur sie 
Euro. Opłata za SMS naliczana jest zgodnie z wy bra nym pla nem ta ry fo wym. 
Za granicą dodatkowo doliczana jest opła ta za wy sła nie SMS-a w roamingu.

Lista operatorów oferujących moż li wość korzystania z numerów skró co nych 
znaj du je się na stronach in ter ne to wych www.plusgsm.pl  Ro aming    

 Usługi w roamingu  Numery skró co ne

Ustawa o podatku od towarów i usług wprowadza kategorie krajów (zwa nych 
potocznie rajami podatkowymi), w których podatek od importu usłu gi nie 

Połączenia wykonywane w roamingu

Jakie są zasady naliczania opłat 
za korzystanie z roamingu?

stawka operatora
 

15% narzutu Plus GSM
 22% VAT (opo dat ko wa niu 

  podlega całość opłat)++

Stawki za korzystanie z sieci za granicą są ustalane przez partnerskie sieci 
roamingowe. Do stawek operatorów zagranicznych Plus GSM dolicza mar żę 
w wysokości 15%. Całość opłat z tytułu roamingu podlega opo dat ko wa niu 
polskim VAT-em = 22%. 
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Problemy z SMS-ami w roamingu
Jeśli nie możesz wysłać lub odebrać SMS-a:

•  sprawdź w menu telefonu ustawienia SMS-ów (nu mer cen trum wia do-
mo ści +48 601 000 310; format wia do mo ści: tekst; czas waż no ści: 
mak sy mal ny),

•  sprawdź, czy nie masz przepełnionej pamięci w menu wia do mo ści (nie któ re 
modele przy przepełnionej skrzynce odbiorczej nie po zwa la ją na prze-
sła nie SMS-a),

• wyłącz i ponownie włącz telefon,
• ręcznie wybierz sieć,
• zmień operatora,
• sprawdź, czy w tym samym momencie masz możliwość za ini cjo wa nia 

połączenia głosowego.

Gdzie możesz korzystać 
z roamingu?

Europa

Albania, Andora, Austria, Belgia, Białoruś, Bułgaria, 
Bośnia i Hercegowina, Chorwacja, Czechy, Cypr, 
Dania, Estonia, Finlandia, Francja, Gi bral tar, Grecja, 
Gruzja, Hiszpania, Holandia, Irlandia, Islandia, 
Kosowo, Liechtenstein, Litwa, Luksemburg, Łotwa, 
Macedonia, Malta, Mołdawia, Monako, Niemcy, 
Norwegia, Portugalia, Rosja, Rumunia, San 
Marino, Serbia i Czarnogóra, Słowacja, Słowenia, 
Szwajcaria, Szwecja, Turcja, Ukraina, Węgry, Wielka 
Brytania, Włochy, Wyspa Guernsey, Wyspa Jersey, 
Wyspa Man, Wyspy Owcze
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Ameryka Płn., Ameryka Płd., Australia

Antigua i Barbuda, Anguila, Antyle Holenderskie, 
Aruba, Australia, Argentyna, Barbados, Bermudy, 
Belize, Boliwia, Brazylia, Chile, Dominika, Dominikana, 
Ekwador, Grenada, Grenlandia, Gujana Francuska, 
Gwadelupa, Gwatemala, Honduras, Jamajka, 
Kajmany, Kanada, Kolumbia, Kostaryka, Kuba, 
Meksyk, Martynika, Nowa Zelandia, Panama, 
Paragwaj, Peru, Polinezja Francuska, Portoryko, 
Salwador, St. Kitts & Nevis, Trinidad i Tobago, Urugwaj,  
USA, Wenezuela, Wyspy Św. Łucji, Św. Wincenta 
i Grenadine, Wyspy Dziewicze

Azja

Arabia Saudyjska, Afganistan, Armenia, 
Azerbejdżan, Bahrajn,  Bangladesz, 
Chiny, Filipiny, Hong Kong (Chiny), Indie, 
Indonezja, Izrael, Irak, Iran, Japonia, Jemen, 
Jordania, Kambodża, Katar, Kazachstan, 
Kirgistan, Korea, Kuwejt, Laos, Liban, 
Makau, Malediwy, Malezja, Mali, Mongolia, 
Oman, Pakistan, Palestyna, Rwanda, 
Singapur, Sri Lanka, Syria, Tadżykistan, 
Tajlandia, Tajwan, Turkmenistan, Uzbekistan, 
Zjed no czo ne Emiraty Arabskie
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Więcej o roamingu mię dzy na ro do wym na stronach 
www.plusgsm.pl  Ro aming

Kolorem czerwonym oznaczono kraje, w których dostępna jest Pakietowa Transmisja Danych GPRS 
i wiadomości multimedialne MMS. Podkreśleniem oznaczono kraje, w których dostępny jest roaming 
3G. Dostępność GPRS, MMS i 3G zależy od zasięgu sieci operatorów zagranicznych w tych krajach.

Status roamingowy aktualny na dzień 11.01.2006 r.

Afryka

Algieria, Botswana, Burkina Faso, Czad, De-
mokratyczna Republika Konga, Dżibuti, Egipt, 
Etiopia, Gabon, Gambia, Ghana, Kamerun, Kenia, 
Kongo, Libia, Madagaskar, Malawi, Maroko, 
Mauritius, Mozambik, Namibia, Niger, Nigeria, 
RPA, Senegal, Seszele, Sierra Leone, Sudan, 
Tanzania, Tunezja, Uganda, Wybrzeże Kości 
Słoniowej, Zimbabwe
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